

## OD REDAKCJI

Przedstawiając XIV tom „Śląskich Studiów Historyczno-Teologicznych” pragniemy przypomnieć ważny dla pracy redakcji fakt przeniesienia Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego z Krakowa do Katowic. Dla zespołu redakcyjnego ta decyzja Księdza Biskupa Ordynariusza oznacza jeszcze ściślejsze związanie pracy wydawniczej z pracą naukowo-dydaktyczną naszego Seminarium. Nowy adres redakcji wskazuje więc nie tylko na nową siedzibę, ale przede wszystkim na właściwe dla niej miejsce pracy.

Pragniemy przyczynić się do popularyzowania działalności naukowej naszego Seminarium, publikować artykuły tak wykładowców, jak i absolwentów. Chcemy wprowadzać w obieg życia naukowego prace związane z tematyką Kościoła na Górnym Śląsku, zwłaszcza duszpasterską i historyczną oraz ogólnoteologiczną.

Tom XIV nawiązuje więc najpierw w dziale „Artykuły” do Sympozjum z okazji 5-lecia I Synodu Diecezji Katowickiej, przekazując czytelnikom niektóre referaty tego spotkania. W następnych artykułach przeważa tematyka związana z naszym środowiskiem, a więc teologii pracy, duszpasterstwa i historii. W dziale „Materiały i Sprawozdania” obok tematyki historycznej, zwłaszcza udostępniania źródeł do historii regionu, w przyszłości pragniemy publikować także opracowania stanu badań z dziedziny teologii pastoralnej i ogólnej. W sprawozdaniach dokładniej i obszerniej niż w tym tomie pragniemy informować o życiu naszego Seminarium. Tom zamyka dział „Recenzji”. Trzeba wreszcie zaznaczyć, że wiele materiałów tego tomu zawdzięcza obecne Kolegium redakcyjne pracy poprzedniego Zespołu.

W dniu 22 listopada 1982 Ksiądz Biskup Ordynariusz Doktor Herbert Bednorz powierzył obowiązki redaktora naczelnego ks. doc. dr hab. Wincentemu Myszorowi. Skład kolegium redakcyjnego został poszerzony i weszli do niego ks. doc. dr hab. Romuald Rak, ks. dr Stanisław Pisarek i ks. dr Benedykt Woźnica oraz ks. dr Stefan Cichy, ks. dr Michał Kaszowski, ks. dr Franciszek Szulc oraz pani dr Irena Mierzwa.

Mamy nadzieję, że w redagowaniu „Śląskich Studiów Historyczno-Teologicznych” współpracować będą nie tylko wykładowcy Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach, ale również wszyscy, którym drogę są sprawy Kościoła na Górnym Śląsku.